Společnost je vystavena měnovému riziku zejména v souvislosti s transakcemi v cizích měnách (zvláště pak v EUR, GBP, CHF,

SEK a PLN) a s transakcemi s obchodními partnery používajícími jako obchodní měnu USD.

Citlivost na změny kurzu cizích měn vůči CZK

Měnové riziko je měřeno vůči funkční měně (CZK) k rozvahovému dni, kdy dojde k přepočtu finančních aktiv a finančních

závazků denominovaných v cizích měnách kurzem ČNB.

Analýza citlivosti zahrnuje derivátové finanční nástroje a neuhrazená finanční aktiva a závazky denominované v cizích měnách

a měří dopad z přepočtu těchto položek k rozvahovému dni upraveným kurzem ve srovnání s kurzem ČNB. Analýza citlivosti

vychází z předpokládaných reálně možných pohybů měnových kurzů.

K 31. prosinci 2020 (2019) Společnost považuje za reálně možný pohyb měnových kurzů EUR, USD, CHF, GBP, SEK

a PLN vůči české koruně v následujícím období +10 % (posílení české koruny) a -10 % (oslabení české koruny).

Následující tabulky představují dopad na zisk před zdaněním a ostatní úplný výsledek před zdaněním při očekávaném posílení

nebo oslabení české koruny vůči cizím měnám:

+10 % – zhodnocení CZK

2020
(v mil. Kč) EUR USD CHF GBP SEK PLN

Ostatní
měny

Zisk před zdaněním

Nederivátové finanční nástroje 381 76 -3 -30 -33 -103 -89

Derivátové finanční nástroje — -644 — — — — —

Ostatní úplný výsledek před zdaněním

Derivátové finanční nástroje -1 374 — 1 703 4 081 1 511 3 187 1 474

 -10 % – znehodnocení CZK

2020
(v mil. Kč) EUR USD CHF GBP SEK PLN

Ostatní
měny

Zisk před zdaněním

Nederivátové finanční nástroje -381 -76 3 30 33 103 89

Derivátové finanční nástroje — 644 — — — — —

Ostatní úplný výsledek před zdaněním

Derivátové finanční nástroje 1 374 — -1 703 -4 081 -1 511 -3 187 -1 474

Následující tabulky představují dopad na zisk před zdaněním a ostatní úplný výsledek před zdaněním při očekávaném posílení

nebo oslabení české koruny vůči cizím měnám:

 +10 % – zhodnocení CZK

2019
(v mil. Kč) EUR USD CHF GBP RUB PLN

Ostatní
měny

Zisk před zdaněním

Nederivátové finanční nástroje 1 989 -19 -6 5 1 36 -336

Derivátové finanční nástroje — -690 — — — — —

Ostatní úplný výsledek před zdaněním

Derivátové finanční nástroje -2 566 34 1 951 4 879 1 405 3 790 1 274

 -10 % – znehodnocení CZK

2019
(v mil. Kč) EUR USD CHF GBP RUB PLN

Ostatní
měny

Zisk před zdaněním

Nederivátové finanční nástroje -1 989 19 6 -5 -1 -36 336

Derivátové finanční nástroje — 690 — — — — —

Ostatní úplný výsledek před zdaněním

Derivátové finanční nástroje 2 566 -34 -1 951 -4 879 -1 405 -3 790 -1 274

138 139

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 0 P Ř Í L O H A  K   S A M O S TAT N É  Ú Č E T N Í  Z ÁV Ě R C E  2 0 2 0→  O B S A H

Citlivost na změny kurzu cizích měn vůči EUR

Měnové riziko vůči budoucí vysoce pravděpodobné funkční měně (EUR*) pro portfolio derivátů s datem splatnosti

po 1. lednu 2023 je měřeno k rozvahovému dni, kdy dojde k přepočtu finančních aktiv a finančních závazků denominovaných

v cizích měnách kurzem Evropské centrální banky (ECB) do EUR s následným přepočteným kurzem ČNB do CZK.
*Viz bod 1.4 – Úprava strategie zajištění měnového rizika

Analýza citlivosti zahrnuje derivátové finanční nástroje a neuhrazená finanční aktiva a závazky denominované v cizích měnách

a měří dopad z přepočtu těchto položek k rozvahovému dni upraveným kurzem ve srovnání s kurzem ECB. Analýza citlivosti